CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, as providências necessárias para a regularização com

motoniveladora da Estrada Municipal Antônio Faustino, cuja entrada

fica no Km 9 da Rodovia Nelson Nogueira.

Conforme mostram as fotografias anexas, bem como relatos dos

moradores daquela localidade, a referida estrada encontra-se

bastante irregular e repleta e erosões, sobretudo em razão da época

chuvosa que se atravessa.

No ensejo, os moradores daquela localidade reivindicam a

melhorias na estrada, inclusive a troca da placa que a identifica,

cuja grafia já se encontra apagada pelo tempo, conforme mostra anexa

fotografia.

Esperando contar com a devida atenção a este pedido,

apresento a V. Exa. os meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

		2025-11-07T15:23:57-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869